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                   RELACJA Z WYSTAWY MALARSTWA JADWIGI KOTLARZ

W CENTRUM KULTURY W RYTWIANACH

    
"A n i o ł

Chcąc zobrazować Wzniosłego Ducha,
potrzebne bliskie kontakty z Niebem

 i Muza, która przywołań słucha,
a wena karmi natchnienia chlebem"

Janusz Galewski, Staszów, styczeń 2011r.

W dniu 22.01.201r. w Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach
odbyło się uroczyste otwarcie wystawy malarstwa artystki,  pochodzącej z Rytwian, Pani Jadwigi
Kotlarz, z domu Wawrylak. Wystawa nosi tytuł „ANIOŁY”.
  
Tego dnia w Centrum Kultury w Rytwianach  zapanowała  iście „anielska” atmosfera, która udzieliła
się  znamienitym  gościom,  biorącym  udział  w  otwarciu  wystawy.  Obok  rytwiańskich  władz
samorządowych, przybyli  także przyjaciele artystki, najbliższa rodzina, znajomi, koledzy i koleżanki
z  pracy,  przedstawiciele  kultury  i  sztuki   reprezentujący  Ziemię  Staszowską,  członkowie
stowarzyszeń  działających  na  terenie  Gminy  Rytwiany,  mieszkańcy  Rytwian.  Swoją  obecnością
zaszczycili   nas  także  przedstawiciele  Stowarzyszenia  Artystów  Plastyków  Świętokrzyskich  w
Kielcach - prezes Pani Teresa Sadocha wraz z małżonkiem Mirosławem Sadłochą oraz wiceprezes
Pani Władysława Szproch. Na nasze zaproszenie odpowiedzieli również  artyści Ziemi Staszowskiej:
m.in. Józef Juszczyk, Norbert Palmer, Jan Żukowski, Władysław Sadłocha, Józef  Żak, Maryla Pawlik,
Wiesław Kot,  Janusz Galewski.
Po uroczystym  otwarciu wystawy przez Wójta Gminy Rytwiany Grzegorza Forkasiewicza, na scenę
wkroczył zespół „SICHOWIANIE”, tym razem w rozszerzonym, wielopokoleniowym składzie. Zespół,
dotychczas znany głównie z interpretacji pieśni ludowych, tym razem zaprezentował bardzo ciekawą
inscenizację kolędniczą p.t. ”HERODY”. Występ został nagrodzony gromkimi brawami publiczności
za świetne aktorstwo, muzykalność i żywiołowość wykonawców. Występ przygotowała Pani Dorota
Karasińska- Kozłowska , a artystom akompaniował na akordeonie Pan Gustaw Kozłowski.

Sylwetkę   Pani  Jadwigi  Kotlarz  oraz  jej  bogaty  dorobek  artystyczny  przybliżyli  jej  serdeczni
przyjaciele. Pani Jadwiga Kotlarz, mieszka obecnie w Staszowie. Była  wieloletnim pedagogiem, a
także  dyrektorem Przedszkola w Mostkach. Zamiłowanie do sztuki przejawia już od najmłodszych
lat. Po przejściu na emeryturę poświęciła się swoim pasjom. To prawdziwie artystyczna dusza !
Żadna z technik plastycznych nie jest jej obca. Malarstwo olejne, pastel sucha, pastel tłusta, akryl,
akwarela,  rysunek,  grafika,  tempera,  malowanie na szkle,  collage,  haft.  Układa też kompozycje



kwiatowe,  wyszywa,  wykonuje  ozdoby świąteczne.  W twórczości  artystki  przewijają  się  motywy
religijne  w postaci  aniołów promieniujących  blaskiem koralikowych fantazji.  Liczne  prace  Pani
Jadwigi Kotlarz zdobią wnętrza kościołów w Staszowie, Oględowie, Małkini. Najwięcej jednak prac
malarki znajduje się w Klasztorze w Rytwianach. Pani Jadwiga maluje także pejzaże przedstawiające
piękno polskiego krajobrazu, kompozycje kwiatowe, martwą naturę oraz portrety – zwłaszcza dzieci.
Od 2010r. malarka jest członkiem Stowarzyszenia Artystów Plastyków Świętokrzyskich w Kielcach.
Od  1999r.  prace  artystki  prezentowane  były  wielokrotnie  na  wystawach  indywidualnych  bądź
poplenerowych m.in. w Staszowie, Kielcach, Opatowie, Szydłowie, Ożarowie, Łagowie, Nowej Słupi,
Klasztorze w Rytwianach, Bogorii, Wysokach Małych i ostatnio w Połańcu. Recenzje profesjonalnych
krytyków  zawsze  były  pełne  uznania  i  ciepłych  słów.  Władysława  Szproch,  wiceprezes
Stowarzyszenia Artystów Plastyków Świętokrzyskich w Kielcach w niezwykle interesujący sposób
opisała historię twórczości malarki, szczególnie fascynację aniołami, którą artystka przełożyła na
obrazy  niezwykłej  urody,  tworzone  różną  techniką.  Anioły  to  piękny  motyw  twórczości,   na
przestrzeni  wieków  już  niejednokrotnie  inspirowały  malarzy,  rzeźbiarzy  i  poetów,  i  w  tym
doborowym gronie – także Jadzię Kotlarz.

Jan Żukowski ze Staszowa wyjawił niektóre techniki warsztatowe, stosowane  podczas tworzenia 
kolekcji   p.t.  „ANIOŁY”,  w  tym  nowatorską  technikę  intarsji,  kojarzoną  dotychczas  ze  sztuką
meblarską. Brat artystki,  działacz samorządowy, muzyk, społecznik, propagator lokalnej historii,
działacz Staszowskiego Towarzystwa Kulturalnego  Pan Andrzej Wawrylak ze Staszowa opowiadał o
korzeniach rodziny Wawrylaków, mocno związanej z Ziemią Rytwiańską. 

Goście wypowiadający się  podczas uroczystości  zgodnie twierdzili,  że Pani  Jadwiga jest  osobą
nietuzinkową,  bardzo  pracowitą,  utalentowaną,  pełną  ciepła,  anielskiej  dobroci  i  niezwykłej
wrażliwości, a dodatkowo -  niezawodnym przyjacielem i opiekunem dzieci i młodzieży. Jej prace są
odbiciem piękna  jej  duszy.  Jest  dobrym duchem dla  całej  swojej  rodziny  oraz  grona  artystów
staszowskich. Niestrudzenie propaguje sztukę wśród starszych i młodszych.

Humorystycznym  i  bardzo  sympatycznym   podsumowaniem  tego  widowiska  kulturalnego  było
wystąpienie staszowskiego pisarza Wiesława Kota, który zaprezentował, przygotowany „na gorąco”,
podczas wystawy, wiersz p.t. „O Aniołach”.

Bohaterkę wieczoru czekało jeszcze gromkie: sto lat ! w wykonaniu „SICHOWIAN” oraz wszystkich
przybyłych na tę uroczystość gości. Następnie w miłej i przyjacielskiej atmosferze zebrani goście
toczyli miłe rozmowy i snuli refleksje nad sztuką pośród zgromadzonych na wystawie dzieł.

Należy wspomnieć, że głównym pomysłodawcą i inicjatorem rytwiańskiej wystawy malarstwa Pani
Jadwigi Kotlarz był jej brat Pan Andrzej Wawrylak. Dzięki Centrum Kultury, Sportu i Informacji
Turystycznej w Rytwianach oraz Gminnej Bibliotece Publicznej w Rytwianach zamiar ten mógł zostać
urzeczywistniony.  Wszystkim  osobom,  instytucjom  oraz  sponsorom,  którzy  przyczynili  się  do
zaistnienia tej wystawy serdecznie dziękujemy !

Przypominamy,  że wystawę „ANIOŁY” można zwiedzać codziennie w godzinach pracy Centrum
Kultury. Wystawa  trwać  będzie do 12 lutego 2011r.  Zapraszamy do jej odwiedzenia !

Zobacz również: 
http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=940

http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=940
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